¹ Saint-Germain, 310.

² *Ibid.* 730.

³ *De promissionibus Dei.* (Catalogue de Middlehill.)

⁴ J'ai cru pouvoir ainsi restituer cet article. Le texte publié par le cardinal Mai porte, *Opuscula Odonis, epistola, carmen*; et la copie de M. de Certain : *Opuscula Odonis. Epistola Cam.*

⁵ Saint-Germain, 291.

⁶ *Ibid.* 991.

⁷ *Ibid.* 326.

⁸ *Anastasi* dans le manuscrit.

⁹ Saint-Germain, 201.

¹⁰ *Valerianus de arte et angusta via.* (Catalogue de Middlehill.)

¹¹ *Effrem, admonitio ad monachos.* Même catalogue.

¹² Saint-Germain, 686.

¹³ *Ibid.* 852.

¹⁴ L'article correspondant du catalogue de Middlehill est conçu dans les termes suivants : *Isidorus ad Florentinam, sororem suam.*

¹⁵ Saint-Germain, 862.

238. Eugippius ¹. Belus de laude crucis.
239. Salvianus de gubernatione Dei ².
240. Filaster de heresibus. Tertulianus de cibis judaicis. Epistola Barnabe. Epistola Jacobi ³.
241. Algeri de corpore et sanguine Domini, cum quibusdam opusculis ⁴.
242. Sententie quedam.
243. Ennodius. Exameron Basilii.
244. Dialogorum libri sex. Cypriani libri IIII, cum quibusdam epistolis.
245. Johannes diaconus super Pentateuchum. Luciferi episcopi pro Athanasio libri duo. De regibus apostaticis liber unus. De non conveniendo cum hereticis liber unus. De non parcendo in Deum delinquentibus liber unus. Quod moriendum sit pro Dei filio, liber unus. Epistola Florentii liber unus. Athanasii libri duo. Liber ad Constantium. Athanasius ad monachos ⁵.
246. De locis versus Prosperi. Versus Fortunati.
247. Epistole Pauli grece. Epistole Pauli latine ⁶.
248. Genesis hebraice.
249. Rufinus in prophetis ⁷.
250. Glossarium grecum et latinum ⁸.
251. Robertus de officiis. Omelie.
252. Valerius Maximus. Gesta Britonum.
253. Historia. Enchiridion.
254. Cantica canticorum. Jeronymus de nominibus urbium vel locorum.
255. Julianus Pomerius. Omelie.
256. Consuetudines sancti Adalardi, et ars musice ⁹.
257. Regula sancti Benedicti.
258. Gesta abbatum Corbeiensium. Donati editio. Vita Briccii, Romani. Filaster de heresibus. Ambrosius de Joseph. Vita sancti Eligii et Maximini.
259. Translatio sancti Nicolai cum expositionibus Evangeliorum. Vita sancti Fulgentii, Marcellini, episcopi et confessoris. Passio sancti Apollinaris et Dionysii. Sancti Germani, Parisiensis episcopi. Audomarii ¹⁰.

¹ Peut-être l'ouvrage qui est ainsi mentionné dans le catalogue du XI^e siècle : *Excerptiones Eugippii*.

² Saint-Germain, 776.

³ *Ibid.* 717.

⁴ *Ibid.* 314.

⁵ *Ibid.* 838.

⁶ Saint-Petersbourg, n. 3 des ma-

nuscrits grecs. (Voyez plus haut, p. 275.)

⁷ Saint-Germain, 226.

⁸ Voyez plus haut, p. 275.

⁹ Saint-Germain, 964. *Boetii musica, et breviarium sancti Adalardi*. (Catalogue de Middlehill.)

¹⁰ Je crains de n'avoir pas exactement coupé les paragraphes relatifs aux Vies de

260. Passio sancti Ignatii, Polycarpi, Marcellini et Petri, Christine, Cipriani, Theodosie, sancte Bathildis, Adalardi, Eusebii Vercellensis.
261. Passio sancti Mauricii et sociorum. Memoria sancti Michaelis. Passio sancti Georgii, Stephani pape, Theodote cum tribus filiis. Inventio sancti Stephani prothomartyris. Sancte Affre. Vita sancti Gaugerici episcopi. Passio sancti Ysaac et Maximiani, Mammes, Thimothei et Apollinaris, trium fratrum, Justi et Pastoris. Vita Victoris, Justi episcopi. Passio Marcellini¹. Vita Lamberti, Tecele, Cosme et Damiani. Vita Fronti. Passio Reparate, Domini. Vita Pelagie. Vita Philippi episcopi. Inventio capitis sancti Johannis Baptiste. Benedicti² presbyteri. Passio Romani. Mauri. Benedicti. Vita Maximiani. Passio sancte Marie, Rufini et Valerii. Vita Germani Autissiodorensis, sancti Gregorii, Egidii, Anscharii. Vita Jeronymi, Adalardi et aliorum. Augustini. Passio sancti Vincentii, Laurentii,

saints. N'ayant pas retrouvé les recueils décrits dans ces paragraphes, j'ai dû me borner à reproduire le texte du manuscrit tel qu'il a été copié par M. de Certain. Le catalogue de Middlehill indique de cette manière les livres hagiographiques que renfermait la bibliothèque de Corbie: *Vite vel passionnes sanctorum apostolorum, mar-*

Agapiti, Sixti, Ypoliti, Andree, Tebeorum, Albani. Vita sancti Martini et passio plurimorum. Karlerfi, Gaugerici. Passio Processi et Martiniani. Vita Goaris. Passio Procopii, Cyrilli, Felicitatis cum filiis. Translatio sancti Benedicti et Scholastice. Vita Arnulfi. Passio Victoris, Apollinaris, Christine, Jacobi apostoli, Kristofori, Cucufatis, Pantaleonis, Nazarii. Vita Lupi episcopi, Abdon et Sennes. Vita Germani episcopi.

262. Karoli Magni, Nicolai et Mauri.

263. Petri, Pauli, Jacobi, Philippi. Virtutes Johannis evangeliste. Bartholomei miracula et passio apostolorum Andree, Thome, Jacobi, Simonis et Jude.

264. Sancti Cuberti et alia passio Sebastiani. Vita Alexis. Passio Blasii. Vita Thebaldi. Passio Viti, Modesti, Crescentie, Cirici et Julite.

265. Translatio sancti Gentiani [et] Precordii.

266. Vita Karoli, Anscharii.

267. Wandregisili³.

tyrum et confessorum seu virginum, per viginti volumina.

¹ Je crois qu'il faut lire *Marcelli*. (Voyez le manuscrit latin 503 de Saint-Germain.)